
86 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.262 Quarta-feira, 24 DE JUNHO DE 2020

14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Ma-
rabá (PA), 23/06/2020.
Lucimar da Conceição Costa de Andrade
Pregoeira CPL/PMM

Protocolo: 555887
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 032/2020-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
3.982/2020-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 
BARRACAS, MATERIAS DE REPOSIÇÃO, TENDAS E SERVIÇO DE MONTA-
GEM E DESMONTAGEM DE (TENDAS) PARA ATENDER OS PRODUTORES 
DAS FEIRAS DA AGRICULTURA FAMILIAR NO MUNICIPIO DE MARABÁ, 
onde sagraram-se  vencedoras as empresas: S & A IMPACTUS CONSTRU-
ÇÃO DE EDIFICIOS, SOLUÇOES E SERV. - CNPJ  nº 05.423.002/0001-07, 
vencedora do  Item: 02  perfazendo o Valor Total de R$ 32.000,00 (Trinta e 
dois mil reais); G L FEITOSA EIRELI - CNPJ  nº 07.993.402/0001-83, ven-
cedora do  Item: 10   perfazendo o Valor Total de R$ 17.450,00 (Dezessete 
mil quatrocentos e cinqüenta  reais); AM MOREIRA GONÇALVES EIRELI 
- CNPJ  nº 27.679.382/0001-88, vencedora do  Item: 01, 03, 04, 05, 06, 
07, 08, 09   perfazendo o Valor Total de R$ 179.300,00 (Cento e setenta e 
nove mil e trezentos reais);  pelo que  HOMOLOGO o resultado fi nal. Con-
forme registrado no portal: www.comprasgovernamentais.gov.br,   UASG: 
925213. Marabá - PA, 23/06/2020 - Jose Nilton de Medeiros - Secretário 
Municipal de Administração - Port. 011/2017- GP.

Protocolo: 555886
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 062/2020-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
6.641/2020-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE MACACÕES DE SEGURANÇA E COBERTURA PARA ÓBITO (SACO) 
USADOS NO COMBATE AO CORONAVÍRUS, PARA ATENDIMENTO DO FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS, onde sa-
graram-se  vencedoras as empresas: ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTI-
FICA LTDA - CNPJ  nº 11.099.425/0001-16, vencedora do  Item: 01, 02  
perfazendo o Valor Total de R$ 173.750,00 (Cento e setenta e três mil 
setecentos e cinqüenta reais); ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO - CNPJ  nº 
13.559.782/0001-45, vencedora do  Item: 03   perfazendo o Valor Total de 
R$ 26.400,00 (Vinte e seis mil e quatrocentos reais);  pelo que  HOMOLO-
GO o resultado fi nal. Conforme registrado no portal: www.comprasgover-
namentais.gov.br,UASG: 92749. Marabá - PA, 23/06/2020 - Valmir Silva 
Moura - Secretário Municipal de Saúde - Port. 535/2020-GP.

Protocolo: 555884

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

MUNICÍPIO DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPIO DE EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 50/0082020 - PE-SRP-PMM/
SEMED. Objeto: Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação 
de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Impressão de 
Material Gráfi co, em formato de Caderno de Atividades Pedagógicas para 
atender a Rede Municipal de Ensino Educacional do Município de Marituba/
PA, conforme especifi cações constantes no ANEXO I - Termo de Referência. 
Abertura: 08/07/2020 às 09h30min. Retirada do Edital: Na Coordenação 
de Licitações e Contratos - Secretaria Municipal de Educação, Rua Fer-
nando Guilhon, n° 5330 - Centro - CEP: 67.200-000, Marituba/PA, das 8h 
as 14h de segunda a sexta-feira. Valor do Edital R$ 92,35+7,65 de taxas 
de serviços, totalizando em R$100,00. Poderá ser retirado gratuitamente 
no Portal da Transparência de Marituba/PA (www.marituba.pa.gov.br), no 
Portal dos Jurisdicionados (http://www.tcm.pa.gov.br) e no site do Lici-
tações-e (http://www.licitacoes-e.com.br). Ordenadora de Despesa: Katia 
Cristina de Souza Santos - Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 555889

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MUANÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
DECRETO Nº 065 - A/2020 GAB/PMM
O PREFEITO MUNICIPAL DE MUANÁ, SR. EDER AZEVEDO MAGALHÃES, no 
uso de suas atribuições por Lei em correspondência com o artigo 92, inciso 
IX e XIX, da Lei Orgânica Municipal de Muaná.
RESOLVE: Nomear LUCIELLI ROSA DE SOUZA, para exercer o cargo de 
Secretário Municipal de Cultura e Turismo do Município de Muaná, cargo de 
provimento em comissão e de confi ança, a contar de 03 de Abril de 2020. 
Gabinete do Prefeito, 03 de Abril de 2020
DECRETO Nº 078 - A/2020 GAB/PMM
O PREFEITO MUNICIPAL DE MUANÁ, SR. EDER AZEVEDO MAGALHÃES, no 
uso de suas atribuições por Lei em correspondência com o artigo 92, inciso 

IX e XIX, da Lei Orgânica Municipal de Muaná.
RESOLVE: Nomear CLAUDECY VILHENA DA SILVA, para exercer o cargo 
de Presidente de Serviços Autônomo de Água e Esgoto do Município de 
Muaná, cargo de provimento em comissão e de confi ança, a contar de 03 
de Abril de 2020. Gabinete do Prefeito, 03 de Abril de 2020
EDER AZEVEDO MAGALHÃES
Prefeito do Município de Muaná-PA

Protocolo: 555890

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 013/2020/PMO. Funda-
mento Legal: Lei N°. 8.666/93, Art. 24, Inciso IV. O Município de Óbidos 
por intermédio da Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Fi-
nanças - SEMPOF; Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMA; Se-
cretaria Municipal de Cultura e Turismo - SEMCULT, Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Rural e Abastecimento - SEMAB, Secretaria Municipal 
de Esporte e Lazer - SEMEL, Secretaria Municipal de Administração e De-
senvolvimento Humano - SEMAD e Secretaria Municipal de Saneamento, 
Urbanismo e Infraestrutura - SEURBI, tornam pública a contrat ação por 
Dispensa de Licitação. Objeto: Contratação de empresa especializada em 
fornecer materiais higiene e limpeza e equipamentos de Epi’s, em cará-
ter de emergência para suprir as necessidades das secretarias municipais: 
SEMPOF, SEMA, SEMCULT, SEMAB, SEMEL, SEMAD E SEURBI, para fortale-
cer os procedimentos de enfrentamento da pandemia causada pelo “Novo 
Corona Vírus” Covid -19,  com as empresa: A. NETO DOS SANTOS - EPP, 
com sede na Av. Curuá-Una, n°: 672 - Sala B, Bairro Santíssimo, San-
tarém/PA, CEP:68010-000, inscrita no CNPJ sob o nº 03.075.858/0001-
03, doravante denominada CONTRATADA, neste ato, representada pelo Sr. 
Antônio Neto dos Santos (Representante Legal), portador da Carteira de 
Identidade nº: 1872265 - SSP/PA e CPF: 324.405.372-68, E-mail: aneto-
comercial@hotmail.com, Fone: (93) 991293566 / 35225371, Valor Global: 
R$ 40.807,76 (quarenta mil, oitocentos e sete reais e setenta e seis centa-
vos) e M. A. IMBELLONI COUTO - EPP, com sede na Rua Presidente Vargas, 
nº 315, Bairro Santa Terezinha, Óbidos/PA, CEP n: 68.250-000, inscrita 
no CNPJ sob o nº 83.665.208/0001-57, e-mail: leomarinacouto@yahoo.
com.br, Fone: (93) 3547-1696 / (93) 99169-7981, doravante denomina-
da CONTRATADA, neste ato, representada pelo proprietário o Sr. Manoel 
Adinaldo Imbelloni Couto (Representante Legal), portador da Carteira de 
Identidade  nº: 5875736 PC/PA  e CPF: 206.520.972-00, Valor Global: R$ 
30.171,75 (trinta  mil, cento e um reais e setenta e cinco centavos). Data 
da Ratifi cação: 23/06/2020. Francisco José Alfaia de Barros - Prefeito de 
Municipal de Óbidos/PA.

Protocolo: 555892
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
CÓDIGO UASG: 980501
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020/PMO/SEMSA - Processo Administ.: 
271/2020/PMO. Regime de Execução: Indireta Por Preço Unitário, Crité-
rio de Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de pessoa 
jurídica para fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo e Vasilhames de 
13 kg para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - 
SEMSA, para o exercício de 2020. Abertura: 08 / 07 /2020, às 09:00h 
(horário de Brasília/DF). Local: www.comprasgovernamentais.gov.br. O 
Edital e seus anexos encontra-se disponível nos sites: www.comprasgover-
namentais.gov.br; https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico e  https://
obidos.pa.gov.br e na Prefeitura Municipal de Óbidos - PA/Setor de Lici-
tação, Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; Fone (93) 3547-3044; 
e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, no horário de 8h às 13h. Marisa Mou-
sinho Moda - Pregoeira.

Protocolo: 555891

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

Conforme a justifi cativa do Ofício nº 148/2020, anexo ao processo, 
fi ca anulado o PREGÃO ELETRÔNICO nº 9/2020-00030. Pgm.:24/06/2020.
ATO ADMINISTRATIVO - Considerando que após a análise do pedido de 
esclarecimento referente ao Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO n° 
9/2020-00031, foi verifi cada a necessidade de adequações no referido Edi-
tal. Desta forma, por não haver tempo hábil para as adequações necessá-
rias, o Pregoeiro decide suspender a abertura do certame. A nova data de 
abertura será divulgada nos meios de publicação utilizados anteriormente. 
Paragomina
Conforme a justifi cativa do Ofício nº 148/2020, anexo ao processo, 
fi ca anulado o PREGÃO ELETRÔNICO nº 9/2020-00030. Pgm.:24/06/2020.
ATO ADMINISTRATIVO - Considerando que após a análise do pedido de 
esclarecimento referente ao Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO n° 
9/2020-00031, foi verifi cada a necessidade de adequações no referido Edi-


